
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Nadlimitní přeprava zvířat mezi zoologickými zahradami v rámci Evropské unie 

Autor práce: 

Jitka SYMERSKÁ 

Vedoucí: 

Ing. Pavlína BROŽOVÁ, Ph.D. 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Studentka od počátku zadání tématu bakalářské práce soustavně pracovala na 
shromažďování informací týkající se dané problematiky. Bakalářskou práci konzultovala 
pravidelně. Domluvila si také konzultace ve více ZOO v ČR, kde nejvíce konzultací 
uskutečnila právě v ZOO Dvůr Králové nad Labem. V této ZOO získala některé informace, 
avšak další informace pro tvorbu bakalářské práce ji z důvodu obchodního tajemství nebyly 
poskytnuty. Tato bakalářská práce musela zůstat veřejně nepřístupná.  
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

V bakalářské práci studentka využila informací a poznatků zejména z interních 
materiálů ZOO Dvůr Králové nad Labem a některých právních předpisů týkajících se zadané 
problematiky. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Bakalářská práce odpovídá Směrnici č. 13/2007 UPa a všem ostatním zákonným 
ustanovením a předpisům, které závěrečné práci podléhají. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Bakalářská práce je přehledná, vhodně doplněna obrázky i přílohami. Studentka ve své 
bakalářské práci podrobně popsala problematiku přepravy zvířat. Vycházela z informací ze 
ZOO Dvůr Králové nad Labem. Informace, které ji nebyly poskytnuty, doplnila vlastními 
poznatky prolínající se v průběhu bakalářské práce. Studentka se v bakalářské práci také 
zaměřila na informační systém TRACES, který monitoruje přepravy zvířat. 

Na základě získaných informací studentka navrhla přepravu žirafy ze ZOO Dvůr 
Králové nad Labem do ZOO Schönbrunn ve Vídni.  
 

Využití poznatků ze studia:   

Studentka využila poznatky zejména z předmětu Technologie a řízení dopravy, 
speciální přepravy - živá zvířata. 



 

Připomínky a dotazy k práci: 

Jsou právní předpisy týkající se problematiky přepravy zvířat dostačující? 

Případně, jaké byste provedla změny v právních předpisech? 

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně minus (1,5) 

 

 

V Pardubicích dne 5.1.2011 . 

 

.......................................... 

Ing. Pavlína Brožová, Ph.D. 


